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T
ravet har Micael Ågren i blodet sedan
barnsben och precis som Jörgen West-
holm kommer han från Möklinta. Föräld-
rarna hade lastbilsåkeri och  trav et var en
hobby på amatörnivå. De kände dess-
utom Westholms föräldrar.
– Så när Jörgen blev ny tränare så hjälpte

jag ofta till lite på eftermiddagarna. På den ti-
den jobbade jag åt Sala Kommun i en ishall och
körde bland annat ismaskinen, berättar Micke,
vilken så småningom hamnade på Umåker.

Där arbetade han hos Jan-Erik Erikson 1996-
1998 och därefter även hos Ove A Lindqvist
(2000-2002) och Krister Söderholm (2002-
2005). Hos Ove A gjorde Micke bland annat en
strongt jobb med skadedrabbade Diamond
Lindflower.

– Han gick sönder som treåring och tving-
ades till ett års uppehåll. Bland annat på grund
av tre gaffelband. Vi fick till hästen riktigt bra
och han sprang in runt 300 000 kronor på 15-16
starter och noterade en 1.13-tid. 

Bland annat var Diamond Lindflower tvåa
vid två tillfällen inom V75. Det var i klass II-för-
sök på Solänget och Dannero hösten 2001.

Just det här med att få till problemhästar och
de med svåra skador tycker Micke själv är en av
hans starkaste grenar. 

Ett annat förvandlingsnummer var Norton
Mic.

– Jag köpte honom som slakthäst 1997 och
tog sedan tre raka segrar med den hästen. Efter
försäljning gick han sedan vidare och vann V75
i Jörgen Westholms träning.

Det var också mycket tack vare talangen att få till
svåra fall som en viss Center Min anlände till
stallet i slutet av augusti förra året. Men dit
återkommer vi lite senare.

Redan den 1 januari 2005 drog nämligen
Micke igång som proffstränare på Umåker.
G.Q.Man och Sprite Ås var två hästar som han
hade i trän ing och som vann lopp. Båda har
sedan gått riktigt bra och kommit upp i en mil-
jon respektive nästan 500 000 kronor intjänat.

Men i övrigt var det ingen dans på rosor för
det färska proffset Micael Ågren.

– Jag flyttade hemåt efter 1,5 år och hyrde
boxar på Persos-gården mellan Sala och Avesta.
Det var i den vevan som jag hade Giant Desert
(e. Giant Chill, sex segrar och 351 267 kronor).
Han inledde karriären med fyra raka segrar och
och var sedan fyra efter galopp i ett V75-lopp i

Den tuffa vägen tillbaka
Hösten 2010 var han väldigt nära att sluta helt med trav på grund av
en familjetragedi.

Nu är Micael Ågren, 48, proffstränare på Umåker och har i seger -
maskinen Center Min det stora hemmahoppet inom V75.

– Alla som känner mig vet hur mycket tid jag lägger ner på hästarna.
Text LARS-JOHAN HOLM  Foto HENRIK OLOFSSON
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Rättvik. Jag sålde honom så småningom vidare
till Norge.

Det ville dock inte lossna ordentligt för
Micke, som så småningom började sko hästar
åt Jörgen Westholm.

– Jag hade få egna hästar i träning, så det var
helt enkelt besvärligt att få rörelsen att gå
runt. Därför började jag hos Jörgen och var där
i 2,5 år. Jag har kört jobb med både Super Light
och Rite On Track, där jag framför allt fattade
mycket tycke för den sistnämnde. Jag tror
mycket på Rite On Track som avelshingst.

Hösten 2010 blev Mickes tyngsta så här långt i
livet. Han var sånär att lägga av med travsport -
en på grund av en svår familjetragedi.

– Min lillasyster dog i cancer och
jag hade samtidigt bara fyra egna
hästar. Då var det nära att jag slu-
tade helt. Under den här tiden fick
jag också mycket stöttning av Jör-
gen.

När Umåker hörde av sig förra
sommaren tog sig Micke en rejäl
funderare över fram tiden. Till slut
gick flyttlasset åter mot Västerbot-
ten.

– Det kändes lite som sista chan-
sen för mig som proffstränare när
jag drog igång i augusti förra året.
Jag har nu tillgång till tolv boxar
inne på Umåkers stallbacke och
tränings möjligheterna är verk -
ligen fantastiska. För utom rund -
banan finns både rakbana och två
olika sorters backar att köra inter-
valler i. 

I slutet av augusti kom femårige
valacken Center Min in i träning
från Norge. Detta efter ganska
udda turer. Dead Woods tränare
Urban Engdelius rekommendera-
de den 20-åriga norska amatör -

tjejen Bene dicte Andreassen att placera Center
Min hos Micael Ågren. Micke har kört V75-vin-
naren Dead Wood en hel del på sistone och lärt
sig känna Urban. Dessutom behövdes någon
som kunde få ordning på Center Mins sköra
framben.

– Urban brukar tillbringa en del semester i
norska Bodö och hade lärt sig känna familjen.
Eftersom Benedicte skulle börja på drama -
skola i Seattle kunde hon inte fortsätta träna
Center Min, utan frågade Urban om råd. Han
sade i sin tur att det fanns ett ställe som pass -
ade.

Det stället var hos Micael Ågren inne på Um-
åker. Center Min kom till Umeå med en seger
på två starter. Vinsten var lite speciell eftersom

det handlade om det allra första loppet som
kördes på den nyinvigda travbanan i Bodö.

Rent stammässigt är hästen efter inte alltför
lyckade avelshingsten Center Field, som nu-
mera är exporterad till Ryssland! Bästa av-
komman hittills är Boman med tio segrar och
582 123 kronor på kontot. Center Mins mam-
ma Mina Orion vann själv tre lopp och tjänade
46 000 kronor. Center Min är hennes enda av-
komma, då hon själv inte längre finns i livet.

Mormor Nina Orion var ett tufft sto som seg-
rade inom V75 och sammanlagt noterade sig
för elva segrar och 522 500 kronor. Mormors
mormor Top Hondo är halvsyster till 1960-
talssegermaskiner som Rondo (43 vinster),
Myrallo (26) och Mr Hondo (25). Så det finns
lite plusvarianter där.

För att få Center Min att fungera har Micke
bland annat ändrat lite balansmässigt.

– I träning går han med PG-skor för att det
ska bli så skonsamt som möjligt för fram -
benen. I lopp är det järnskor runt om plus knä-
kappor, gamascher och öppet huvudlag. Jag
har dessutom urryckare på honom, men dessa
har vi inte behövt använda ännu.
! Hur tränas han mellan starterna?

– Han får gå backintervaller två gånger i
veckan. Jag brukar köra sju intervaller i 1.45-
tempo. Där emellan ridtränas hästen lite lätt. 

Den som testar Center Min i träning kan
knappast tro att hästen ståtar med fem raka
och tillhör favoriterna inom V75 på lördag.

– Nej, han är väldigt flegmatisk i träning, så
om någon provar tror han/hon nog hellre att
hästen har fem raka nollor. Det är helt enkelt
en utpräglad löphäst som jag tycker har växt
mycket psykiskt sedan han kom hit.

Före första starten för Micael den 24
november i Umeå hade Center Min
gått ett rund banejobb efter 1.17,5/
2 140 meter.

– Jag är ingen Stig H Johansson,
som kanske känner att hästarna är
tillräckligt förberedda inför en
start utan att behöva köra något
skarp are jobb. Jag vill gärna se hur
hästarna fungerar i ett rejält ban-
jobb innan det kan bli aktuellt
med start. Sedan vill jag också att
hästen i fråga ska vara redo för en
bra insats direkt, inte bara hoppas
på en femte-sjätteplats.

För Center Min blev det bättre än
så. Han vann direkt och segrade i
ytterligare ett lopp i Umeå, samt
ett på Bergsåker före årsskiftet.

– Benedicte var hemma på jullov
och följde med till Bergsåker. Det
kändes roligt. Annars är hennes far
på plats varje gång hästen startar.

Efter Bergsåkersvinsten blev det
ändå lite problem. Center Min
drabbades av halsinfektion ochCenter Min vid första segern hos Micael Ågren i höstas. Foto: GIRLPOWER

Ägarna hade före den här hästen haft
någon nio-tioårig valack som tävlade
uppe i Bodö och Harstad. De är fullt 
naturligt lite uppe i det blå just nu’’

20-åriga norskan Benedicte Andreassen äger Center Min – på avstånd minst sagt. Hon studerar numera
drama i Auburn nära Seattle, men har även gått på Wången. Ovan segerdefilerar hon med Center Min ef-
ter seger I Bodö i somras, där Dag-Sveinung Dahlen körde. Foto: MARION KLETTE
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det dröjde till den 22 mars i Boden innan fjär-
de raka segern bärgades.

– Inför den starten hade jag kört under 1.17/
2 140 meter, så jag visste att hästen var i ord-
ning igen, säger Micael. 

Femettan togs från andra ytter på Umåker
den 6 april. Hästen hade tidigare tagit de tre
första vinsterna efter tidig ledning och den
fjärde efter stark spurt från fjärde ytter. Han
ser alltså ut att klara de flesta löpningsförlopp.

– Ägarna hade före den här hästen haft nå-
gon nio-tioårig valack som tävlade uppe i
Bodö och Harstad, så det här är förstås stort
för dem. De är fullt naturligt lite uppe i det blå
just nu, påpekar Micke, som givetvis också fått
en hel del grattissamtal från Jörgen West-
holm.

– Han kallar mig staketbyggare och påstår
att jag leker trav uppe i norr, så visst känns det
kul.

Kul kan det bli även på lördag inför stor -
publik på Umåker. Den långa distansen i klass
II-försöket är inte heller något som oroar.

– Nej, det känns inte som någon nackdel.

Det dryga tre veckor långa tävlingsuppehållet
fungerar också, så visst ska det bli spännande
med V75.

Center Min är givetvis stallets flaggskepp just nu.
Men det finns fler hästar i Ågrens stall som är
på gång och kanske snart visar fram hov arna.

– Count Harry (nio år e. S.J.’s Photo, tolv seg-
rar och 846 700 kronor) köpte jag från Kari
Lähdekorpi i höstas med en utläkt gaffelband-

skada. Han känns väldigt fin och har inte så
långt kvar till kval. 

Fyraåriga ostartade stoet Zanzibar Pine (e.
Mr Pine Chip-Zanzibar Jet e. Supergill) är en
annan som Micke hoppas en hel del på. Hon
har jobbat 1.18/2 140 meter och kan vara värd
att se upp med direkt.

– Det roliga är att flera andra norska häst-
ägare verkar intresserade av att sätta häst i trä-
ning hos mig efter framgångarna med Center
Min. Det är väldigt tacksamt.

Mer reklam för sig själv kan Micke göra på
lördag. Staketet måste helt enkelt byggas vida-
re…

– Center Min har inga direkta svagheter och
jag arbetar själv i stallet mellan 06.00 och
20.00 varje dag, så vi hoppas att det ger utdel-
ning.

Micke är just nu singel – något annat känns
omöjligt.

– Jag har inte tid med tjejer, inte golfen hel-
ler. Nej, nu är det bara travet som gäller.

Och på lördag gäller det i första hand Center
Min och jakten på sjätte raka segern. ‡

Med Umåkers stallbacke som bas för träningsrörelsen har Micael Ågren fått en nytändning efter några tunga år,
både travmässigt och privat. På lördag är hans segerstaplare Center Min ett stort hemmahopp inom V75.

Foto: HENRIK OLOFSSON

Benedicte Andreassen, Center Min och Micael
Ågren efter triumfen på Bergsåker i december,
ägarinnan hade jullov. Foto: ALN


